ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
«Тулунский район»
Администрация
Аршанского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«15» февраля 2019г.                                                     №10-ПГ

п. Аршан

«Об утверждении реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных
отходов на территории Аршанского
 муниципального образования»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года №1039 «Об утверждении правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь Уставом Аршанского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов на территории Аршанского муниципального образования по состоянию на 01.02.2019г. (приложение №1).
2.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Аршанский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Аршанского сельского поселения.
3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Аршанского
сельского поселения					Л.В.Полетаев

Приложение 1
к постановлению администрации
Аршанского сельского поселения
От 15.02.2019г. №10-ПГ

РЕЕСТР

мест площадок накопления твёрдых коммунальных отходов

	Данные о нахождении мест (площадок) твёрдых коммунальных отходов
	Данные о технических характеристиках  мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов
	Данные об источниках образования твёрдых коммунальных отходов

	Площадка №1 Иркутская область Тулунский район
п. Аршан, ул. Советская, между домами №38 и №40
от КП до жилых домов расстояние составляет более 20 м.
2 контейнера
1 контейнерная площадка
	Типовая площадка на бетонном покрытии размерами 6 м. х 3м.;
- ограждение с 3-х сторон из металлического профлиста высотой 1,5м.
- 2 контейнера, объёмом 0,75 куб.м. каждый.
В радиусе 20,0 м отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки,
Места отдыха населения, образовательные учреждения, источники водоснабжения в радиусе 50,0м отсутствуют.
Периодичность:
 в зимнее время 1раз в 3 дня,
 в летнее время - ежедневно.
Региональный оператор: ООО «РТ НЭО г. Иркутск»
	Администрация Аршанского сельского поселения
665224, Иркутская область, Тулунский район, п. Аршан, ул. Школьная, 1
ОГРН1053816021357
ИНН 3816008105
	Жилой сектор
Ул. Советская
дома №1,2,3,6,8,11,
12,13,13А,15,16,17,18,19,
20,21,24,25,27,28,29,30,
34,43,44,45,46,47,48,50,
54,58,62,64,66,68,70,72,
38,40,33,35,37,
Всего 44 дома.
Общее количество жителей: 83 человека
Объём отходов- 44,82 т/год

	Площадка №2 Иркутская область Тулунский район
п. Аршан
Ул. Школьная от дома № 5 до КП расстояние составляет более 20 м
2 контейнера
1 контейнерная площадка
	Типовая площадка на бетонном покрытии размерами 6 м. х 3м.;
- ограждение с 3-х сторон из металлического профлиста высотой 1,5м.
- 2 контейнера, объёмом 0,75 куб.м. каждый.
В радиусе 20,0 м отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки,
Места отдыха населения, образовательные учреждения, источники водоснабжения в радиусе 50,0м отсутствуют.
Периодичность:
 в зимнее время 1раз в 3 дня,
 в летнее время - ежедневно.
Региональный оператор: ООО «РТ НЭО г. Иркутск»
	Администрация Аршанского сельского поселения
665224, Иркутская область, Тулунский район, п. Аршан, ул. Школьная, 1
ОГРН1053816021357
ИНН 3816008105
	Жилой сектор
Ул. Аэродромная,
дома №1,3,5,7,9,11
6 домов
Общее количество жителей: 25 человек.

Ул. Новая, дома №1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,
11,12,13,14,15,
16,17,18,19,20,21,22
22 дома.
Общее количество жителей: 63 человека

Ул. Советская, дома №74,76,80,82,84,86,88,
90,96,100,102,104,106,
112,114,116,118,
120,122,124,126,128
22 дома.
Общее количество жителей: 55 человек

Ул. Школьная, дома №2,3,4,5,6,7
6 домов
Общее количество жителей: 21 человек.
Общее количество жителей: 164 человека
Объём отходов:
 88,56 т/год

	Площадка №3
Иркутская область Тулунский район
п. Аршан
ул. Школьная, 1. Территория МОУ «Аршанская» ООШ
	Типовая площадка на бетонном покрытии размерами 6 м. х 3м.;
-ограждение с 3-х сторон из металлического профлиста
высотой 1,5м.
контейнер объёмом 0,75 куб.м.
 В радиусе 20,0м отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.
В радиусе 50,0м источники водоснабжения отсутствуют.
Периодичность: в зимнее время 1раз в 3 дня,
 в летнее время- ежедневно.
Региональный оператор: ООО «РТ НЭО г. Иркутск»
	МОУ «Аршанская» ООШ
665224, Иркутская область, Тулунский район, п. Аршан, ул. Школьная,1
ОГРН 1023801971544
ИНН 3816003749
	МОУ «Аршанская» ООШ

	Площадка №4 Иркутская область Тулунский район
п. Аршан
ул. Советская, 100
Территория ФАП п. Аршан
	Типовая площадка на бетонном покрытии размерами 6 м. х 3м.;
-ограждение с 3-х сторон из металлического профлиста
высотой 1,5м.
 контейнер объёмом 0,75 куб.м.
 В радиусе 20,0м отсутствуют: детские, игровые, спортивные площадки, места отдыха населения, образовательные учреждения.
В радиусе 50,0м источники водоснабжения отсутствуют.
Периодичность: в зимнее время 1раз в 3 дня,
 в летнее время- ежедневно.
Региональный оператор: ООО «РТ НЭО г. Иркутск»
	ОГБУЗ «Тулунская городская больница»
665259
г. Тулун
М-он Угольщиков здание 35
ОГРН 1023801970994
ИНН 3816001364

1. Расстояние контейнерных площадок от жилых домов.
Контейнерная площадка №1.
- ул. Советская от домов №38-№40 до контейнерной площадки расстояние составляет более 20м. (2 контейнера, 1 контейнерная площадка)
Контейнерная площадка №2.
-ул. Школьная от дома №5 до контейнерной площадки расстояние составляет более 20м.(2 контейнера, 1 контейнерная площадка)
Контейнерная площадка №3.
- ул. Школьная, 1, территория МОУ «Аршанская ООШ»

Контейнерная площадка №4.
- ул. Советская, 100, территория ФАП п. Аршан.

2. Периодичность вывоза ТКО
- 1раз в 3 дня (зимнее время года),
- ежедневно в летнее время года.
3. Организовать ТКО региональный оператор по обращению с твёрдыми коммунальными отходами на территории Иркутской области ООО «РТ-НЭО Иркутск»
4. Устройство площадки
Типовая площадка на бетонном покрытии, размерами 6 м. х 3м;
 -ограждение с 3-х сторон высотой 1,5м;
- объём контейнера 0,75 куб/м каждый.